

## Nyhedsbrev nr.1 Januar 2025 - Møde om 3. Limfjordsforbindelse med Vejdirektoratet og Aalborg Kommune

Hasseris Grundejerforening

Dato: 10.01.2025

Nr. 1-2025

### **Den 3. Limfjordsforbindelses betydning for Hasseris**

Den 23. januar 2025 kl.19:00 indbyder Hasseris Grundejerforening til et medlemsmøde sammen med Vejdirektoratet om Egholm-motorvejens indvirkning på vores bydel. Aalborg Kommune er også inviteret.

Mødet afholdes på Hasseris Gymnasium og alle medlemmer er velkomne. Der skal ikke foretages tilmelding.

Grundejerforeningens fokus er de meget store problemer med støj, trafikafvikling, forurening og tab af rekreative værdier mv., som ligger i det fremlagte projekt i både anlægsfasen og den efterfølgende driftsfase. Vi føler simpelthen, at projektfolkene i Vejdirektoratet og Aalborg Kommune ikke har forholdt sig tilstrækkeligt seriøst til disse problemer, som uden tvivl vil ramme Hasseris.

Vejdirektorat og Aalborg Kommune skylder blandt andet også at forklare, hvordan trafikafviklingen til/fra motorvejen skal klemmes ind på villavejene i Hasseris, som jo er uegnede til (mere) tung trafik. Og her vil trafikken blive særlig problematisk de dage, hvor tunnellen (E45) er ude af drift.

Der bliver på mødet mulighed for at stille spørgsmål til det fremlagte projekt til både Vejdirektoratet og til Aalborg Kommune.

### **Dagsorden for mødet:**

Kl. 19.00: Mødestart og velkomst v/ formand for Hasseris Grundejerforening, Thorkil Neergaard

Kl. 19.20: Indlæg ved Vejdirektoratet, Kommunikationsansvarlig Anne Mette Nyhuus og projektchef Per Seidelin

Kl. 19.40: Indlæg ved rådmand for By og Land i Aalborg Kommune, Jan Nymark Rose Thaysen

Kl. 20.00: 1 times spørgsmål fra salen til panelet med repræsentanter fra Vejdirektoratet, Aalborg Kommune og Hasseris Grundejerforening

Kl. 21.00: Afslutning på mødet og 1/2 times mulighed for på ny at gå rundt til dialogbordene i salen

Moderator, Søren Wormslev, styrer aftenens program, dialoger og spørgsmål fra salen.

Der er som bekendt i Hasseris et flertal mod den 3. Limfjordsforbindelse, og i perioden op til vedtagelsen af anlægsloven var bestyrelsen (den forrige) meget aktiv med at få ændret projektet. Dette lykkedes ikke, hverken for bestyrelsen eller alle de mange andre, der gjorde indsigelse.

Den nuværende bestyrelse har fra starten af perioden derfor taget bestik af, at anlægsloven nu er en realitet. Den er vedtaget af et stort flertal i folketinget, og planlægningsarbejdet buldrer derud af.

Sandsynligheden for at anlægsarbejdet sættes i gang om få år er således stor, også selv om der fra anden side (Borgerbevægelsen mod Egholmforbindelsen) gøres stor indsats for at få vedtagelsen kendt ugyldig. Er vi passive nu, kommer der i hvert fald ingen forbedringer af det fremlagte projekt - og det vil være en stor skam. Så vi mener, foreningen har en vigtig mission hér.

Et konkret håb at en sådan diskussion - vi ved, det bliver svært - kan være med til at få det fremlagte projekt ændret på nogle punkter, så de alvorlige gener fra støj, trafik og forurening mv. trods alt kan mindskes.

## **Vel mødt!**

Venlig hilsen

**HASSERIS GRUNDEJERFORENING**

[www.hasseris.dk](http://www.hasseris.dk)

*Dette nyhedsbrev udsendes af Hasseris Grundejerforening til de medlemmer, der har oplyst deres e-mail adresse til foreningen. Udsendelsen sker ad-hoc og er derfor ikke med faste intervaller. Der kan IKKE svares på denne mail, og alle e-mail til Hasseris Grundejerforening bedes venligst sendt til [post@hasseris.dk](mailto:post@hasseris.dk). På foreningens hjemmeside: [www.hasseris.dk](http://www.hasseris.dk) kan andre informationer om og fra foreningen læses. Afmelding af dette nyhedsbrev kan ske til ovennævnte e-mail adresse.*